ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ GIA PHÚC

Số:          /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Phúc, ngày         tháng 9 năm 2025

V/v khắc phục tình trạng chậm đóng

BHXH, BHYT, BHTN

Kính gửi: - Các Phòng, Cơ quan thuộc UBND xã Gia Phúc

- Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền thông xã

- Các Doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã.

(Sau đây gọi là các Đơn vị)

Thực hiện Công văn số 2429/UBND-NVKTGS ngày 22/9/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng; Công văn số 5422/SYT-KHTC ngày 25/9/2025 của Sở y tế về việc

khắc phục tình trạng chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn thành phố.

Để khắc phục tình trạng chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN, Uỷ ban nhân dân

xã Gia Phúc đề nghị Các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa-Xã hội

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội cơ sở Gia Lộc rà soát, đối chiếu danh sách cấp

thẻ BHYT và số tiền phải đóng, đồng thời phối hợp với Phòng Kinh tế bố trí kinh phí

mua thẻ BHYT do ngân sách nhà nước đóng, hỗ trợ đóng theo Luật BHYT và Nghị

định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế cho các nhóm đối tượng theo lĩnh vực

quản lý.

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội cơ sở Gia Lộc và các ngành liên quan tiến hành

kiểm tra và yêu cầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thực hiện nghiêm

Luật BHXH, Luật BHYT; xử lý, xử phạt đối với các đơn vị chậm đóng, trốn đóng

BHXH, BHYT, BHTN cho người tham gia theo quy định.

2. Phòng Kinh tế

Phối hợp với các Phòng, ban thuộc UBND xã cân đối nguồn ngân sách để bố trí

kinh phí mua thẻ BHYT cho các nhóm đối tượng do ngân sách nhà nước đóng; Kịp

2

thời chuyển số tiền đóng BHXH, BHYT, BHTN cho người tham gia làm việc tại các

cơ quan, đơn vị hưởng lương từ ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý theo quy

định.

3. Trung tâm Văn hóa thông tin và truyền thông xã

Đẩy mạnh công tác truyền thông về chính sách BHXH, BHYT, nhất là tình trạng

chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN của các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn xã làm

ảnh hưởng đến quyền lợi của người tham gia.

4. Các doanh nghiệp trên địa bàn xã

- Kê khai đầy đủ số lao động làm việc tại doanh nghiệp và đóng đủ số tiền BHXH,

BHYT, BHTN cho người lao động theo quy định; Phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã

hội cơ sở Gia Lộc khi được kiểm tra, cung cấp hợp đồng lao động, bảng lương, hồ sơ

tham gia Bảo hiểm khi được yêu cầu.

 - Đối với các doanh nghiệp chưa tham gia đóng BHXH, BHYT, BHTN đề nghị

thực hiện đóng đầy đủ BHXH, BHYT, BHTN cho người lao động theo quy định. (Có

danh sách các doanh nghiệp chậm đóng kèm theo).

 UBND xã đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thế Ngọc

UBND XÃ GIA PHÚC

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ DOANH NGHIỆP CHẬM ĐÓNG BHXH, BHYT, BHTN, TNLĐ -BNN

VỚI SỐ THÁNG CHẬM ĐÓNG TỪ 02 THÁNG TRỞ LÊN TÍNH ĐẾN NGÀY 31/8/2025

 THEO NGUỒN TỔNG HỢP CỦA BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG)

( Kèm theo Công văn số            /UBND-VHXH ngày         tháng 9 năm 2025 của UBND xã Gia Phúc)

TT Tên đơn vị Địa chỉ
Số Lao

động

Tỷ lệ

chậm

đóng (

tháng)

Tổng số

tiền chậm

đóng

Trong

đó, tiền

lãi

chậm

đóng

1
Công ty cổ phần xây dựng thương mại và

kết cầu thép Hanisco

Phong Lâm, Hoàng Diệu, Gia Lộc,

Hải Dương
36 2.0 102.182.600 0

2 Công ty TNHH Đức Hải FOOD
Thôn Phương Kê, xã Hồng Hưng,

huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương
9 2.0 26.969.600 0

		2025-09-26T14:02:43+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thế Ngọc <dothengoc76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T14:14:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T14:14:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T14:14:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T14:14:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T14:14:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T14:14:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!